Комиссия по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления Горьковского муниципального района

Протокол заседания

от 17.12.2019 № 2
р.п. Горьковское

Председательствующий
(Заместитель председателя комиссии): Е.А. Чабанов
Секретарь: О.В. Кобзева
Присутствовали члены комиссии: Койфман Е.И.. Кузьмичев Л.А.. Посаженников В.Г..
Приходько С.К.. Румянцева О.Г..
Отсутствовали: Глава муниципального района Болтрик М.К).. Бородихин С.В..
Витковская О.А., Валентиров А.В.. Шашонков С.В..
Кворум имеется.
Приглашенные: начальник Управления строительства и ЖКХ Администрации
Горьковского муниципального района Омской области Просолупов В.В..

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение представления Прокурора Горьковского района Омской области от

23.10.2019 № 7-06-2019. от 04.12.2019 № 7-069-2019/6107 «Об устранении нарушений
законодательства об обращениях граждан».

Слушали: Чабанова Евгения Анатольевича, заместителя Главы муниципального
района Омской области.

Решили:
1. Рекомендовать в целях недопущения выявленных нарушений провести в

Управлении строительства и ЖКХ Администрации Горьковского муниципального района
Омской области разъяснительную работу по нормам Федерального закона от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»;

2. Провести служебную проверку по выявленным фактам нарушения Федерального
закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ по результатам привлечь виновных должностных лиц к
дисциплинарной ответственности;

4. В срок до 21.01.2020 г.. сообщить (письменно) комиссии о комплексе проделанных
мероприятий по выявленным нарушениям.

Председательствующий
(Заместитель председателя комиссии):

Секретарь комиссии:

Чабанов

О.В. Кобзева